



محمد رضا هادیلو

شهردار مشهد در گفت‌وگو با «جوان»

مشهد مقدس آماده پذیرایی از زائران در پساکروناست

استان‌های ایران به لحاظ کروناوی در وضعیت خوبی به سر می‌برند و به لطف الهی و همراهی شهروندان در اجرای پروتکل‌های بهداشتی و انجام واکسیناسیون عمومی، حال ایران بهتر است. حالا همه منتظر دوران پساکرونا هستند و در این میان شهرهای مذهبی و گردشگر پذیر بیش از هر نقطه دیگری باید برای پذیرایی از مهمانانشان آماده‌گی داشته باشند. مشهد مقدس از جمله این شهرهاست که دوران پساکرونا را با آغاز سال نو فرا رسیدن عید نوروز و ماه مبارک رمضان و مناسبت‌های دینی و مذهبی دیگر در پیش دارد. به همین بهانه به سراغ سیدعبدالله ارجانی، شهردار مشهد رفتیم تا گفت‌وگویی از آمادگی این مجموعه برای دوران پساکرونا و حضور زائران در این شهر مقدس آگاه شویم.

■ ■ ■

دوران پساکرونا برای شهرهای مثل مشهد که قبل از شیوع این ویروس با خیل عظیم زائران ایرانی و خارجی روبه‌رو بودند بسیار مهم است. چون حتماً به یکباره با موجی از زائران مواجه خواهند بود. شهرداری چه تمهیداتی برای این ایام اندیشیده‌است؟

مجموعه شهرداری مشهد از هم اکنون و با در نظر داشتن افزایش تعداد زائران ایرانی و خارجی در مشهد، برنامه‌ریزی خود را برای ارائه خدمات به آنها و مجاوران امام هشتم شروع کرده است. این اقدامات برای این است که آمادگی لازم برای دوران پساکرونا در تمام بخش‌ها وجود داشته باشد. بر همین اساس یکی از مؤلفه‌های مدیریت عالمانه مدیریت آفندی است. از مدیران شهری در مناطق و جایگاه‌های مختلف خواستیم از تجربیات گذشته استفاده و برای آینده پیش‌بینی و برنامه‌ریزی کنند.

آیا برنامه مشخصی برای این کار آماده شده‌است؟

بله ما از الان می‌دانیم که شهرداری برای پساکرونا حداقل به دو سه برنامه نیاز دارد. ابتدا چسه در عرصه اقتصادی و چه عرصه اجتماعی برای حل آسیب‌هایی که کرونا به جامعه زده به برنامه‌های ترمیمی نیاز داریم. چراکه کرونا حتی به روابط فردی نیز صدمات جدی وارد کرده است. به طور مثال مردم نتوانستند برای فوت عزیزانشان سوگواری مناسبی داشته باشند. تلاش شده برنامه‌های شهرداری شامل تمام حوزه‌ها باشد. به این معنی که هم به درون و هم بیرون اتفاقات نگاه کند و همه جوانب مدنظر باشد. لذا حوزه‌هایی بر نامه‌ریزی فرهنگی، خدمات شهری، اقتصادی و موارد دیگر مأموریت یافته‌اند تا در زمینه تخصصی خودشان برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام دهند. باید فراموش کنیم مسائل اجتماعی مرتبط با کرونا بسیار جدی هستند بنابراین مجموعه شهرداری به عنوان مهم‌ترین بخش مرتبط با جامعه باید به مسائل اجتماعی توجه داشته و به فکر مردم باشد.مسئولیت ما تنها احداث پل و آسفالت کردن خیابان و رسیدگی به امور فیزیکی شهر نیست، زیرا شهر علاوه بر کالبد، روح و از همه مهم‌تر شهروند دارد. این یک حقیقت است که خیلی چیزها را در دوران کرونا از دست دادیم. بنابراین در کنار برنامه ترمیمی به یک برنامه آمادگی هم نیاز داریم.

برای بالا بردن آمادگی شهروندان و کاسب‌های مشهدی و مراکز خدماتی این شهر برنامه‌ای دارید؟

حتماً طی هفته‌های اخیر به همسایگان امام‌رضاع عرض کردیم که آماده باشید که در پساکرونا مهمانان زیادی از راه می‌رسند. اینکه عید نوروز نزدیک است و هر سال در این ایام جمعیتی به مشهد مشرف می‌شوند ما بر او رها در انجام داده و نتایج نشان داده که تقاضای سفر به مشهد بسیار بیش از سال‌های قبل خواهد بود. زیرا عید نوروز، میلاد حضرت مهدی (عج) و به دنبال آن ماه مبارک رمضان در راه است. با توجه به این شرایط با یک تقاضای سفر انباشته شده از دوسال گذشته و یک فشرده‌گی سفر به دلیل همزمانی مناسبت‌های پررنگ و خواهیم بود. لذا برنامه آمادگی برای این‌ایام باید در حوزه‌های حمل و نقل، خدمات شهری، فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی مورد توجه جدی قرار بگیرد.

البته در کنار افزایش حضور زائران در مشهد، حتماً اقتصاد این شهر می‌تواند روزهای خوبی را تجربه کند. این امتیازی برای ششماست.

بله این یک فرصت طلایی است که حوزه اقتصادی باید در نقاط مختلف شهر مورد توجه باشد. همچنین مردم و شهرداری باید برای آن برنامه‌ریزی کرده و تعریف درستی از اتباط با مسافران و زائران داشته باشند.

شهرداری چه برنامه‌ای برای بهره‌مندی در دست از این فرصت دارد؟

برای استفاده از این فرصت طلایی حوزه اقتصادی شهرداری از نظرات کارشناسان بهره گرفته و سعی کرده حلاقیث به خرج بدهد. منطقه سفید بکر فقط حوزه یکی از فرصت‌هایی است که می‌توان از ظرفیت آن استفاده کرد. اما باید توجه مسیر دسترسی به طریق‌به و شاندریز را دوبانده و سه بانده می‌کنیم. در حالی که می‌دانیم اگر پنج بانده هم بشود باز هم مملو از مسافر خواهد بود. اما از خود می‌پرسیم یک‌تجایی خواهیم پیش برویم!

ما مخالف گسترش و خدمات‌رسانی به این مناطق نیستم و برای آن برنامه داریم. اما معتقدیم در کنار توجه به غرب شهر باید به شرق مشهد هم توجه داشته باشیم و همه امکانات را در یک قسمت متمرکز نکنیم. در کنار برنامه ترمیمی و آمادگی، نیازمند برنامه‌های ویژه برای ۱۴۰۱ هستیم، زیرا این برنامه اولین برنامه پساکرونا شهرداری مشهد خواهد بود و حوزه برنامه‌ریزی باید به این نکته توجه کند.

نکته مهم‌تر اینکه باید در دوران کرونا مواظب باز نگه‌تن

کرونا هم باشیم.

کاملاً به نکته خوبی اشاره کردید. در جلسات بارها عنوان کرده‌ایم در کنار این برنامه‌ریزی‌ها باید مراقب باشیم تا مبادا دوباره کرونا شاره را به تسخیر خود در آورد. کم اکنون شاهد هستیم در برخی کشورها ویروس کرونا به دلیل رعایت نکردن پروتکل‌هایی رحمانه بازگشته. لذا ما هم باید مراقب باشیم و پیش‌بینی‌های لازم را در برنامه داشته و دستورات و پروتکل‌ها و نکات بهداشتی در این رابطه را اجرایی کنیم. تأکید شده در تمام برنامه‌ریزی‌ها و طراحی‌ها با شورای اسلامی شهر مشورت و نظرات اعضای شورا اخذ و اطلاعات مورد نیاز در اختیار آنها قرار داده شود.

برای بهتر انجام شدن برنامه‌ها با سایر سازمان‌ها و نهادها و بخش‌ها هم همکاری دارید؟

مشهد یک شهر بین‌المللی و آرزوی بسیاری از مسلمانان و حتی پیروان سایر ادیان است که به پایوس امام رافت و مهربانی بیایند. اما شهری است که فقط در صورت تعامل و همکاری می‌توان آن را مدیریت کرد. بنابراین این با سایر بخش‌ها از جمله آستان قدس ضوی، فرمانداری، ادارت کل و استانداری و همکاری و همکاری داشته و در صورت نیاز به صورت ملی جلساتی برگزار و هماهنگی‌های لازم انجام می‌شود. در مجموع تأکید شده برنامه‌ریزی برای «پساکرونا» و آمادگی برای پذیرایی از زائران امام‌رضاع) باید اولویت یکپارچه مدیریت شهری طی چند ماه آینده باشد. شمار ما پیشگام بودن شهرداری است و با افتخار باید بگوییم از دولت کمی جلوتر هستیم. بخش زیادی از تغییر و تحولات انجام شده و در حال نهایی کردن برنامه‌هایمان هستیم.

چهارشنبه ۲۴ آذر ۱۴۰۰ | ۱۰ جمادی‌الاول ۱۴۴۳

یادواره ۲۸ شهید «مفقودالآثر» رفسنجان در ایام فاطمیه برگزار می‌شود

به گفته دبیر ستاد برگزاری یادواره شهدای مفقودالآثر رفسنجان، این یادواره ۲۸ شهید مفقودالآثر این شهرستان و آثار او (پنج شنبه ۲۵ آذر) به مدت سه شب و همزمان با ایام فاطمیه در محل آستان قدس رضوی رفسنجان برگزار می‌شود.

امیرحسن حسنی دبیر ستاد برگزاری یادواره شهدای مفقودالآثر رفسنجان گفت: هیئت میثاق یا شهدای این شهرستان در پنج‌سال اخیر دست به کار ارزشمندی زده است و با برگزاری یادواره شهدای مفقودالآثر با گرامیداشت یاد این شهیدان مردم را در غم انتظار بدان، مادران و شهیدان یادگار از زشمندی زدگی را بدرد. یادواره شهدای مفقودالآثر رفسنجان از غم غریب است که خانواده‌های ۲۸ نفر از شهدای شهرستان رفسنجان واثار چشم‌انتظار بازگشت فرزندان‌شان هستند و در این بین تائکون والدین هفت نفر از شهدای مفقودالآثر رفسنجان زندگی را بدرد گرفته‌اند. دبیرستاد برگزاری یادواره شهدای مفقودالآثر رفسنجان ادامه داد: سابقه برگزاری این یادواره به پیشهاد یکی از خانواده‌های شهدا به نام محمد خالقی بازمی‌گردد که از

۴ کرمان به گفته دبیر ستاد برگزاری

یادواره شهدای مفقودالآثر رفسنجان، این یادواره ۲۸ شهید مفقودالآثر این شهرستان و آثار او (پنج شنبه ۲۵ آذر) به مدت سه شب و همزمان با ایام فاطمیه در محل آستان قدس رضوی رفسنجان برگزار می‌شود. امیرحسن حسنی دبیر ستاد برگزاری یادواره شهدای مفقودالآثر رفسنجان گفت: هیئت میثاق یا شهدای این شهرستان در پنج‌سال اخیر دست به کار ارزشمندی زده است و با برگزاری یادواره شهدای مفقودالآثر با گرامیداشت یاد این شهیدان مردم را در غم انتظار بدان، مادران و شهیدان یادگار از زشمندی زدگی را بدرد. یادواره شهدای مفقودالآثر رفسنجان از غم غریب است که خانواده‌های ۲۸ نفر از شهدای شهرستان رفسنجان واثار چشم‌انتظار بازگشت فرزندان‌شان هستند و در این بین تائکون والدین هفت نفر از شهدای مفقودالآثر رفسنجان زندگی را بدرد گرفته‌اند. دبیرستاد برگزاری یادواره شهدای مفقودالآثر رفسنجان ادامه داد: سابقه برگزاری این یادواره به پیشهاد یکی از خانواده‌های شهدا به نام محمد خالقی بازمی‌گردد که از

ایپراو

سرویس شهرستان ۸۸۹۹۸۴۱

روزنامه جوان | شماره ۶۳۴۷

برگزاری بزرگ‌ترین رزمایش کمک مؤمنانه به همت قرارگاه قدس سپاه

۴ هرمزگان بزرگ‌ترین رزمایش کمک‌های مؤمنانه جنوب شرق کشور با اهدافی جهیز به، به‌سید معیشتی و لوازم التحریر با مشارکت نیروی زمینی سپاه در مناطق مختلف استان هرمزگان برگزار می‌شود. سردار محمد مارانی فرمانده قرارگاه قدس جنوب شرق نیروی زمینی سپاه با اشاره به برگزاری بزرگ‌ترین رزمایش کمک‌های مؤمنانه در هرمزگان گفت: در این رزمایش، یکصد ستری از اقلام اهدایی، شامل گاز و قابلمه و ظروف منزل در شرق هرمزگان بین کپرنشینان منطقه یشاگرد توزیع خواهد شد. وی ادامه داد: یکصد بسته اقلام ورزشی شامل، میز تنیس، میز فوتبال دستی، انواع توپ فوتبال والیبال و دروازه گل کوچک، اقلام بدنسازی، حلقه بسکتبال، کیسه بوکس، تور والیبال، تاتمی و جعبه کمک‌های اولیه نیز به مناطق مختلف اهدا می‌شود. سردار مارانی خاطرنشان کرد: همچنین ۳۳ دستگاه چرخ خیاطی همراه با آموزش در اختیار کارگاه‌های تولیدی و اشتغالزایی قرار می‌گیرد. وی با بیان اینکه یک‌هزار بسته اهدایی کمک معیشتی، جزو کمک‌هاست، افزود: علاوه

شناسایی ۱۴۴۵ فقره تغییر کاربری زمین‌های کشاورزی در همدان

۴ همدان رئیس اداره حقوقی سازمان جهاد کشاورزی همدان از شناسایی هزار و ۴۴۵ فقره تغییر کاربری غیرمجاز در زمین‌های کشاورزی این استان خبر داد. محمدشهبلی رئیس اداره حقوقی سازمان جهاد کشاورزی همدان با اشاره به شناسایی هزار و ۴۴۵ فقره تغییر کاربری غیر مجاز در زمین‌های کشاورزی این استان گفت: از این تعداد ۸۷۸ فقره

به محاکم قضایی فرستاده و تعداد ۲۱۰ فقره از ساخته‌های غیر مجاز در اراضی مرغوب کشاورزی قلع و قمع و به حالت قبل بازگردانده شد. وی با اشاره به زمان تصویب و اجرایی شدن قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغی در ۳۱ خرداد سال ۷۴ افزود: با تصویب و اجرایی شدن قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغی تعداد ۹۹۶ هزار ۹۹۶ فقره تغییر کاربری غیر مجاز اراضی کشاورزی توسط مدیریت‌های شهرستان‌های تابعه شناسایی شد. رئیس اداره حقوقی سازمان جهاد کشاورزی همدان تصریح کرد: از این تعداد ۵ هزار و ۷۶۸ فقره طی فریند قانونی برای تعیین تکلیف به مراجع قضایی استان فرستاده شدند.

۴ گلستان

برگزاری نمایشگاه فرصت‌های شغلی مهارت محور در گرگان

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان گلستان از برگزاری نمایشگاه فرصت‌های شغلی مهارت محور با حضور مهارت آموزستان موفق کارآفرین در شهر گرگان خبر داد. سیدعلیرضا حسینی طلب مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان گلستان با اشاره به اینکه مهم‌ترین محور پیشرفت، توسعه مهارت است، گفت: در راستای معرفی فرصت‌های شغلی مهارت محور ارزان، این اداره کل نمایشگاهی با حضور مهارت آموزخان موفق کارآفرین مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای و آموزشگاه‌های فنی و حرفه‌ای آزاد در شهر گرگان برگزار کرد. وی افزود: هدف از اجرای این نمایشگاه ترویج فرهنگ اشتغالزایی مهارت آموزخان با سرمایه‌ی خرد، ترویج و گسترش فرهنگ مهارت آموزی به عنوان ضرورت اشتغال پایدار با تأکید بر مشاغل ارزان، ارتقای فرهنگ کار و کارآفرینی در جامعه و حمایت از مهارت آموزخان کارآفرین در راهاندازی کسب و کار است.

دانشنامه دفاع مقدس استان مرکزی در دست تدوین است



مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان مرکزی ادامه داد: در راستای تهیه دانشنامه دفاع مقدس تاکنون ۷۱۴ مدخل تهیه شده که ۳۹۱ مدخل در حوزه شهدا و ۳۲۳ مدخل در حوزه فرهنگ، ۱۲۵ مدخل در حوزه جغرافیا و مابقی در سایر موضوعات مرتبط شناسایی شده است.

سرهنگ پاسدار غلام‌رضا کریمی مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان مرکزی با بیان اینکه علمی‌ترین تولید در حوزه دفاع مقدس دانشنامه است، گفت: عملیاتی کردن بیانات معظم رهبری در حوزه دفاع مقدس و جلوگیری از تحریف و فراموشی فرهنگ ارزشمند دفاع مقدس راهبرد مهم دانشنامه دفاع مقدس است.

وی، مدخل‌گزینی، تشکیل پرونده علمی، تدوین مقاله و چاپ و انتشار را چهار گام مهم دانشنامه

پاکسازی رودخانه کرج با هدف توسعه گردشگری

به‌گفته شهردار کرج با اجرای پاکسازی رودخانه این شهر گردشگری توسعه می‌یابد. مصطفی سعیدی سیرانی شهردار کرج با اشاره اینکه آرسنگی و پاکسازی رودخانه، احیای دوباره آن محدود است، گفت: جمع‌آوری نخاله‌های ساختمانی و توسعه فضای سبز و کاشت درخت از برنامه‌های است که در رودخانه کرج اجرایی می‌شود. وی افزود: ساماندهی حاشیه رودخانه کرج، به عنوان یکی از اولویت‌های مدیریت شهری با جدیت دنبال می‌شود و این مهم می‌تواند اثرات نامساعد زیست‌محیطی را به حداقل برساند. شهردار کرج با بیان اینکه با حمایت شورای شهر و نگاه ویژه مدیریت کرج برای احیای رودخانه کرج اقدام خواهیم کرد، ادامه داد: پروژه گذر سبز و حاشیه رودخانه کرج در ادامه مسیر جهانی شهرداری کرج قرار دارد. سعیدی سیرانی با اشاره به اینکه حاشیه رودخانه کرج پیش از این به دلیل عدم روشنایی و فضاسازی نامناسب به محل نامنی برای تردد شهروندان تبدیل شده بود، گفت: تجهیز این محل به سیستم روشنایی و احداث فضای سبز مناسب و ایجاد پیست دوچرخه سواری از طرح‌های اولیه برای احیای این رودخانه است.

۴ البرز

به‌گفته شهردار کرج با اجرای پاکسازی رودخانه این شهر گردشگری توسعه می‌یابد. مصطفی سعیدی سیرانی شهردار کرج با اشاره اینکه آرسنگی و پاکسازی رودخانه، احیای دوباره آن محدود است، گفت: جمع‌آوری نخاله‌های ساختمانی و توسعه فضای سبز و کاشت درخت از برنامه‌های است که در رودخانه کرج اجرایی می‌شود. وی افزود: ساماندهی حاشیه رودخانه کرج، به عنوان یکی از اولویت‌های مدیریت شهری با جدیت دنبال می‌شود و این مهم می‌تواند اثرات نامساعد زیست‌محیطی را به حداقل برساند. شهردار کرج با بیان اینکه با حمایت شورای شهر و نگاه ویژه مدیریت کرج برای احیای رودخانه کرج اقدام خواهیم کرد، ادامه داد: پروژه گذر سبز و حاشیه رودخانه کرج در ادامه مسیر جهانی شهرداری کرج قرار دارد. سعیدی سیرانی با اشاره به اینکه حاشیه رودخانه کرج پیش از این به دلیل عدم روشنایی و فضاسازی نامناسب به محل نامنی برای تردد شهروندان تبدیل شده بود، گفت: تجهیز این محل به سیستم روشنایی و احداث فضای سبز مناسب و ایجاد پیست دوچرخه سواری از طرح‌های اولیه برای احیای این رودخانه است.

گذرگاه

زیناحمدی



لرزش فرونشست‌ها بر پیکر ۱۸ دشت کرمانشاه

کرمانشاه که روزی در لیست استان‌های پر آب ایران به شمار می‌آمد حالا با وجود ۵ هزار و ۲۰۰ چاه غیرمجاز نه تنها با بحران کم‌آبی مواجه شده است بلکه سازه‌های شوم فرونشست را نیز بالای سر خود احساس می‌کند. به گفته مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای این استان، برداشت بی‌رویه و نامتعارف از منابع آبی و سفره‌های آب زیرزمینی در کنار خشکسالی و کاهش بارندگی‌ها ۱۸ دشت کرمانشاه را با خطر فرونشست زمین روبه‌رو کرده است.

■ ■ ■

وقتی از فرونشست زمین در مناطق مختلف کشور صحبت به میان می‌آید، قبل از چیز نگاه‌ها به سمت استان‌هایی می‌چرخد که در لیست کم‌آب نیمه خشک‌ها قرار دارند. مناطقی که اجباراً برای تأمین نیازهای آبی خود به سمت استفاده از سفره‌های زیرزمینی رفت‌اند. اما در کمال تأسف باید گفت هم‌اکنون استان‌هایی درگیر پدیده فرونشست شده‌اند که روزی به عنوان پرآب‌ترین‌ها مطرح بوده و حتی مسئولیت رفع نیازهای آبی استان‌های اطراف خود را هم بر عهده داشتند. مثل کرمانشاه که سوم‌مدریت‌ها و برداشت‌های بی‌رویه آب از منابع زیرزمینی آن موجب شده ۱۸ دشت در این استان از معرض خطر فرونشست فرار بگیرند.

در همین رابطه مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کرمانشاه با بیان اینکه وجود ۵ هزار و ۲۰۰ چاه غیرمجاز که صاحبان آن بدون هماهنگی و اخذ مجوز اقدام به حفر چاه کرده‌اند دشت‌های استان‌های کرمانشاه را در بحران منابع آبی قرار داده، می‌گوید: برداشت بی‌رویه و نامتعارف از منابع آبی و سفره‌های آب زیرزمینی با وجود خشکسالی و کاهش شدید بارندگی‌ها که آب سد‌ها را به پایین‌ترین سطح خود رسانده ۱۸ دشت استان را با خطر جدی فرونشست روبه‌رو کرده است. «محمودرضا شهبلی با تأکید بر اینکه از این تعداد ۱۶ دشت در محدوده ممنوعه از نظر برداشت بی‌رویه آب سفره‌های زیرزمینی قرار دارد، ادامه می‌دهد: «دشت‌های حسن آباد و شیان و دشت‌های روانسر و سنجایی در هندار ممنوعه بحرانی به دلیل اضافه برداشت از آبخوان‌ها و حفر چاه غیرمجاز هستند.» وی تصریح می‌کند: «خشکسالی‌های بی‌دردی و عدم مصرف بهینه آب و برداشت‌های غیر مجاز و بی‌رویه از آب‌های زیر سطحی باعث آفت سطح آب در دشت‌های استان کرمانشاه شده است.»

به‌دلیل شرکت آب منطقه‌ای استان کرمانشاه با اشاره به اقدامات مناسب دستگاه‌های مختلف در همکاری با شرکت آب منطقه‌ای در کاهش آسیب‌های کم‌آبی بر استان کرمانشاه، می‌گوید: «اجرای طرح سازگاری با کم‌آبی در استان کرمانشاه از ۱۸ ماه پیش آغاز شده و نتایج مثبتی داشته است.» شهبلی خاطر نشان می‌کند: «همکاری‌های جهاد کشاورزی، سازمان صنعت معدن و تجارت و منابع طبیعی و انجمن‌های و شرکت آبفا و هواشناسی و اطلاع‌رسانی‌های صدا و سیما در کنار اقدامات شرکت آب منطقه‌ای موجب صرفه‌جویی در مصرف آب استان کرمانشاه شده است.» به گفته این مسئول، دستگاه‌ها در مجموع با انجام شرح وظایف و با عملکرد گروهی موفق صرفه‌جویی در ۶۰ میلیون مترمکعب از آب‌های زیرزمینی و ۸ میلیون مترمکعب از آب‌های سطحی استان کرمانشاه را رقم زده‌اند. شهبلی با اشاره به اقدامات انجام شده برای مقابله با بحران کم‌آبی در استان کرمانشاه، می‌گوید: «قبله با کشت‌های پر آب در استان کرمانشاه، نصب کنتورهای هوشمند بر روی چاه‌ها، اصلاح و تعدیل پروانه بهره‌برداری از چاه‌های مجاز از جمله اقدامات صورت گرفته است.»

گذری پر استان‌ها

۱ اردبیل: اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اردبیل گفت: در راستای حمایت از ایجاد و تثبیت ۳۷ عنوان شغل در حوزه مشاغل خفگی ۷ میلیارد تومان تسهیلات به متقاضیان واجد شرایط پرداخت شده است. بهروز رحیمزاده با بیان اینکه بحث کارآفرینی و اشتغال از مهم‌ترین مباحث جامعه و استان است، افزود: در هشت ماهه سال جاری هزار و ۲۰۰ نفر از طریق مراکز کارایی جذب و کار خود را آغاز کردند. همچنین از ابتدای اجرای طرح اشتغال پایدار روستایی و عشایری با پرداخت ۳۶۰ میلیارد تومان تسهیلات از آن قیمت ۶ هزار و ۱۰۰ نفر صاحب کار شدند.

بوشهر: حجت‌الاسلام محمدرضا طاهری مدیرکل تبلیغات اسلامی استان بوشهر گفت: کار گروه تخصصی مشگل از اساتید و برجستگان دغدغه‌مند حوزه هنر مداحی در کانون مداحان استان، بی‌گیری موضوعات مهم از جمله طرح ارتقا مداحی استان استفاده از بن‌ماه‌های کهن مداحی بوشهری و نوآوری‌هایی که همه را به خود جلب کرد، بر عهده بگیرند تا بتوانیم امید داشته باشیم که برای ارتقا این سنت ارزشمند نقش آفرینی کردیم. **اصفهان:** رئیس اتاق اصناف اصفهان با اشاره به اینکه اگر واحد صنعتی در برابر تزریق واکسن کرونا مقاومت کند، بلغم می‌شود، گفت: مطابق آخرین آمار حدود ۹۰ درصد اصناف اصفهان واکسن کرونا حداقل یک دوز ۱۷ مقاله در حوزه جغرافیا و نظامی شناسایی شده است. وی افزود: هر موضوعی که مرتبط با دفاع مقدس است در دانشنامه به آن پرداخته می‌شود و علاوه بر آن جمع‌آوری پرونده‌های علمی در دستور کار قرار گرفته است. مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان مرکزی تصریح کرد: بیش از پنج سال از فعالیت در تهیه دانشنامه دفاع مقدس می‌گذرد و تا پایان سال جاری جلد اول آن نهایی می‌گنیم.

اجرای ۳۰ پروژه برای رفع ضعف ولتاژ برق در کردستان

۴ کردستان امسال برای

رفع ضعف ولتاژ برق در برخی نواحی استان کردستان

۳۰ پروژه اجرایی شده یا در حال اتمام است. قانچ عبیدی، معاون برنامه‌ریزی و مهندسی

شرکت توزیع نیروی برق کردستان گفت: با توسعه شهرک‌های جدید و افزایش ساخت و ساز، در ساعات اوج مصرف علی‌الخصوص در فصل تابستان، تقاضا برای مصرف برق افزایش

یافته و در برخی نواحی استان مشکلاتی از قبیل ضعف ولتاژ و نوسان برق به وجود می‌آید.

وی افزود: بر همین اساس، مناطق دارای افت ولتاژ در شهرستان‌های کردستان شناسایی شده و پروژه‌هایی در این رابطه در سال جاری تعریف و اجرا شد. معاون برنامه‌ریزی و مهندسی شرکت توزیع نیروی برق کردستان با اشاره به اینکه در این راستا ۳۰ پروژه رفع ضعف ولتاژ در استان اجرایی شده یا در حال اتمام است، تصریح کرد: این پروژه‌ها شامل احداث ۲۱ دستگاه پست هوایی کم تلفات، احداث پنج کیلومتر خط ۲۰ کیلوولت و ۱۰ کیلومتر شبکه فشار ضعیف هوایی می‌باشد که منجر به افزایش ولتاژ و پایداری شبکه شد.

^[1] به گفته دبیر ستاد برگزاری یادواره شهدای مفقودالآثر رفسنجان، این یادواره ۲۸ شهید مفقودالآثر این شهرستان و آثار او (پنج شنبه ۲۵ آذر) به مدت سه شب و همزمان با ایام فاطمیه در محل آستان قدس رضوی رفسنجان برگزار می‌شود

^[2] به گفته دبیر ستاد برگزاری یادواره شهدای مفقودالآثر رفسنجان، این یادواره ۲۸ شهید مفقودالآثر این شهرستان و آثار او (پنج شنبه ۲۵ آذر) به مدت سه شب و همزمان با ایام فاطمیه در محل آستان قدس رضوی رفسنجان برگزار می‌شود